АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.12.2021		              г. Енисейск                                         № 1101-п

О внесении изменений  в постановление администрации Енисейского района от 18.10.2013 № 1146-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих в администрации Енисейского района и ее структурных подразделениях должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Красноярского края от 29.10.2009 №9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 № 10-137р (ред. от 15.12.2021) «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского района», статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление администрации Енисейского района от 18.10.2013 № 1146-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих в администрации Енисейского района и ее структурных подразделениях должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» (далее - Положение) следующие изменения:
- в абзаце втором пункта 6.1. Раздела  IV Положения  слова «23026 рублей» заменить словами «25002 рубля».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике  и имущественным вопросам - руководителя финансового управления  Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022  и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                      А.В. Кулешов